# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27-go Marca 1867 r.

Nr 31.

Lat 46.

Dnia 15 (27) Marca 1867 r.

Środa.

Rano ciepła st. 1, w połud. c. st. 5
Wys: wody st. 9 c. 7. (Przybywa.)

Wschód Słońca g. 5 m. 49
Zachód „ „ 6 „ 23

Jutro, ŚŚ. Syxta III Pap. i Doroteusza.

— Jutro, w Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, odprawiać się będzie *Nabożeństwo Passyjne*.

Warszawy, Jenerał-Lejtnanta *Xięcia Bebutowa*, polecam zostającym przy mnie jako przy Namiestniku Królestwa Polskiego, do szczególnych poruczeń, Jenerał-Majorowi *Rozwadowskiemu*, objąć dla czasowego sprawowania, obowiązki Komendanta m. Warszawy. (Dz. W.)

— Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, podaje do wiadomości powszechnej, że na zasadzie Najwyżej zatwierdzonych w dniu 5 (17) Stycznia 1866 r. Ustaw Zakładów naukowych średnich, examina kwalifikacyjne na stopień nauczycieli i nauczycielek domowych, nadal odbywać się będą w Radach Pedagogicznych Gimnazjów i Warszawskiej Szkoły Głównej Niemiecko-Ewangelickiej; osoby zatem zyczące sobie składać takowy examen kwalifikacyjny w jednym z powyższych zakładów naukowych, winne w tym celu czynić podania do właściwych Naczelników Dyrekcji Naukowych.

b. ustana i odroczenie examinu miejsca mieć nie będzie. (Dz. W.)

— Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych. — Na zasadzie artykułu 19go lit. b. Najwyżej zatwierdzonej w dniu 19 (31) Grudnia 1866 r.

Ustawy o zarządzie interesami ubezpieczeń w Królestwie i stosownie do art. 8go zatwierdzonej w roku 1845 przez Radę Administracyjną Królestwa, Ustawy o ubezpieczeniu transportów lądowych i wodnych, zatwierdziwszy na rok 1867, bez żadnej zmiany, taryfjy opłat od ubezpieczeń tychże transportów w roku zeszłym obowiązujące, a nadto ustanowiwszy taryfję opłat od ubezpieczeń transportów na drogach żelaznych, z wyłączeniem Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, na których ubezpieczenia transportów, ustapione zostały na lat 6, to jest do 22 Lutego (6 Marca) 1869 roku, Kompanjom tychże dróg, Komisja Rządowa podaje o tem do wiadomości powszechnej z objaśnieniem, iż taryfjy rzezone, osoby interesowane w każdym razie przejrzeć mogą w biurach wszystkich Rządów Gubernjalnych, Naczelników Powiatowych, jak również u Komisarzów przez Rządy Gubernjalne do

Wolno także orkiestrze jak zwykle u wód witać i żegnać gości. Zgłaszania się entrepreneurów przyjmować będzie Zarząd Wód do dnia 18 (30) Kwietnia r. b. Bliższe zaś informacje powyższe można w miejscu u Zarządu Wód. — W Ciechoćniku, dnia 3 (15) Marca 1867 r. — Prezydujący, *Rejewski.*

— Wczoraj Pani Adela *Hoffmann*, udała się do Paryża dla zaopatrzenia magazynu swego w świeże modele letnie i wiosenne, a które to ostatnie na Święta Wielkanocne nadesła.

— *Dom Złecień Rolników z nad Warty i Półnicy.* — Uzyskawszy pozwolenie J.W. Gubernatora (Gubernacji Petrokowskiej, na zwołanie ogólnego Zebrania Akcjonariuszów Domu, mamy zaszczyt, stosownie do Paragrafu 17go kontraktu Spółki, zawiadzić posiadaczy Akcji na toż zebranie, mające się odbyć w dniu 15 (27) Kwietnia r. b., o godzinie 10tej z rana, w mieście Petrokowie. Zwracamy przytem uwagę Akcjonariuszów, że w myśl Par. 20go kontraktu, aby uchwała ogólnego zebrania prawomocną była, musi na takowem, oprócz Komitetu Nadzorczego i Spółników firmowych, być reprezentowaną przynajmniej szóstą część Akcji w obiegu będących. — Petrokow, dnia 11 (23) Marca 1867 roku. — *Rucz, Siemiński, Zielonka* i Spółka. (3,781.)

(Art. n.) „Strach ma wielkie oczy“, mówi przysłowie; czasem też dzielne ma nogi, chociaż niekiedy *pożyczone*. Franio W., chłopiec o złotem sercu, ale nienawidzący towarzystwa takich Pań, jak *Gramatyka, Arytmetyka* etc., wołał nieraz Szczygły po polnych gruszach wykrcęć, niżeli z Muzami przestawać.